中共鼓楼区委办公室 鼓楼区人民政府办公室
关于印发《鼓楼区10月份“六个重大”
工作要点》的通知

各街道党工委、办事处，区委各部委，区直各单位，各驻区单位，各人民团体：
现将《鼓楼区10月份“六个重大”工作要点》印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。督查考核暨奖惩激励领导小组要加强对各项工作的督促检查，并对工作推进情况进行通报。

中共鼓楼区委办公室
[bookmark: _GoBack]鼓楼区人民政府办公室
2022年10月17日

鼓楼区10月份“六个重大”工作要点
1、 重大任务方面
1、完成郑开同城东部供水鼓楼区段占用耕地征迁和补偿工作。（牵头领导：李楠远、朱登斌；责任单位：区农业农村局；完成时限：10月底）
2、配合做好全市乡村建设工作会议筹备工作。（牵头领导：李楠远、朱登斌；责任单位：区农业农村局；完成时限：10月底）
3、做好当前秸秆禁烧重点管控时段的秸秆禁烧宣传，巡查和应急处置工作。（牵头领导：李楠远、朱登斌；责任单位：区农业农村局；完成时限：10月底）
4、做好国庆前后疫情防控工作。持续提升“六率”排名，推进场所码扫码全覆盖；加强31类重点人员、重点场所核酸检测等疫情防控措施落实；进一步做好常态化核酸检测，确保48小时常态化核酸检测覆盖率达到省定目标75%。（牵头领导：李楠远、李希峰；责任单位：区防指办；完成时限：10月底）
5、加大对公务用车使用管理的监督检查力度，对问题整改不到位的严肃问责。（牵头领导：关亮；责任单位：区纪委监委机关；完成时限：10月底前）
6、监督推动优化营商环境工作落实，助力各项优企惠企政策落到实处。（牵头领导：关亮；责任单位：区纪委监委机关；完成时限：10月底前）
7、对社保基金管理领域腐败和作风问题专项整治中发现的问题督促整改，确保整改质效。（牵头领导：关亮；责任单位：区纪委监委机关；完成时限：10月底前）
8、持续推动清廉鼓楼建设工作，联合电视台制作《清廉鼓楼建设先导片》，开展集中宣传月活动。（牵头领导：关亮；责任单位：区纪委监委机关；完成时限：10月底前）
9、扎实推进区监委首次向区人大常委会报告专项工作。（牵头领导：关亮；责任单位：区纪委监委机关；完成时限：10月底前）
10、指导南苑街道武装部规范化建设水平提质增效，打造亮点品牌，做好迎接全市基层武装部规范化建设示范观摩准备。（牵头领导:张红旗、周晓堂；责任单位:区人武部，南苑街道党工委；完成时限:10月底）
11、邀请区委主要领导开展基层武装部建设回头看。（牵头领导:张红旗；责任单位:区人武部、区委办；完成时限:10月底）
12、持续开展新营区建设，做好10月份搬迁和迎接军分区首长带机关及各县区人武部主要领导参观见学准备。（牵头领导:张红旗；责任单位:区人武部，区机关事务管理局；完成时限:10月底）
13、开展基干民兵年度第二期集中训练，联合军兵种单位挂钩训练。（牵头领导:周晓堂；责任单位:区人武部；完成时限:10月中旬）
14、制定《鼓楼区“五星”支部创建质量提升行动实施方案》。优化“十二个一”创建工作机制，即：一街道一常委联系，一街道一创星专班，一社区一县级分包，一社区一科级干部指导，一社区一单位结对，一社区一创星专班，一社区一创建办公室，一社区一代表，一社区一委员，一社区一民警，一网格一党员，一社区一党员突击队。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
15、建立“社区自评+专班打分”“月考评”工作机制，通过结果比对，对每颗星创建分数进行综合排名，找到创建差距，量化创建进度，帮助社区弄清搞懂当前亟需改进的短板弱项，做到对标对表转型提升，有效推进创建工作。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
16、按照市委组织部群防群控专班和区疫情防控指挥部要求，做好国庆期间及前后疫情防控工作，指导街道严格落实社区常态化疫情防控工作，筑牢基层疫情防线。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
17、协助办好第五届中国·河南招才引智创新发展大会开封专场活动。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
18、为迎接党的二十大胜利召开，组织全区离退休干部开展系列活动。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
19、完成全省离退休干部工作调研课题。（牵头领导：陈勇；责任单位：区委组织部；完成时限：10月底前）
20、加快推进专项债项目进度，督促各责任单位，协调第三方机构，确保新谋划的14个专项债项目顺利进入2023年财政发行库。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区财政局；完成时限：10月底）
21、加大税收征管力度，奋力冲刺三季度，为完成全年目标任务制定切实可行的措施。一是建立“一月两通报”制度，督促各计税部门努力盯紧自身税源，深入挖潜。二是建立奖惩结合制度，对引进外协税兑现奖励和支持力度，大力引进外协税源。双轮驱动，增力加压，为完成全年目标任务，各尽其能，各负其责，确保全年目标任务实现。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区财政局；完成时限：10月底）
22、按照“招商与招才并举、引资与引智并重”的思路，全力搭建就业“供需”舞台，圆满完成第五届中国·河南招才引智创新发展大会各项筹备工作。下一步紧紧围绕全市专项工作安排，助推我区高质量人才项目合作，打造我区亮丽工作新局面。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区人社局；完成时限：10月底）
23、持续推进“人人持证、技能河南”建设工作，圆满完成补贴性培训260人次。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区人社局；完成时限：10月底）
24、做好统筹组织、业务指导、审核上报等工作，严格把关入库材料质量，力争一次性通过上级审批，抓住年报契机，入统一批高质量联网直报单位，为明年全区经济指标的提速进位提供有力支撑。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区统计局；完成时限：10月底）
25、持续推进各宗教活动场所“双育、双创”工作；做好宗教活动场所疫情常态化管控及消防安全督导检查工作，确保辖区宗教领域安全稳定。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区民宗局；完成时限：10月底）
26、开展省级“侨胞之家”创建工作和开展涉侨矛盾纠纷维稳和化解工作。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区委统战部；完成时限：10月底）
27、区新联会换届筹备工作及无党派人士工作室（站）建设筹备工作。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区委统战部；完成时限：10月底）
28、区工商联参与全国工商联第四次民营企业季度运行调查任务，争取市工商联发文表彰。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区工商联；完成时限：10月底）
29、区工商联组织开展优化营商环境系列活动，并形成综合性经验材料争取获得市政协主席曹忠良签批表扬。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区工商联；完成时限：10月底）
30、“万企兴万村”行动台账数据录入，争取获得市工商联表彰。（牵头领导：郑晓丽；责任单位：区工商联；完成时限：10月底）
31、做好学习宣传党的二十大精神相关工作。组织好各级理论学习中心组开展集中学习研讨，组建宣讲团赴社区、学校等开展专题宣讲，组织相关媒体对学习情况进行报道。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区委宣传部；完成时限：10月底）
32、开展意识形态领域问题风险“日研判、日报告”工作，确保党的二十大召开期间意识形态领域绝对安全。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区委宣传部；完成时限：10月底）
33、做好迎接市委网信办网络安全和信息化工作督查相关准备工作。针对重点部门开展迎接服务保障党的二十大网络安全检查。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区互联网信息研究中心；完成时限：10月底）
34、做好迎接创建全国文明城市全国测评检查相关工作。高标准组织开展好10月份文明实践活动。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区委文明办；完成时限：10月底）
35、围绕党的二十大主题，开展戏曲进社区、红色文艺轻骑兵进基层等文化文艺活动。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区文旅局；完成时限：10月底）
36、持续开展对文旅行业、出版印刷行业等落实疫情防控、安全生产工作等的日常督导检查。（牵头领导：唐惠敏；责任单位：区委宣传部、区文旅局；完成时限：10月底）
37、积极组织筹备区四大班子联席会议、县级领导到分包联系办事处和项目现场办公等重要会议、活动。（牵头领导:韩刚岭；责任单位：区委办；完成时限：10月底前）
38、积极收集汇总我区亮点工作，统筹调度月考核工作。（牵头领导:韩刚岭；责任单位：区委办；完成时限：10月底前）
39、落实好国家和全省安全生产专项整治三年行动工作部署。（牵头领导:韩刚岭；责任单位：区应急局；完成时限：10月底前）
40、做好国庆节、二十大等重点时段安全生产工作。（牵头领导:韩刚岭；责任单位：区应急局；完成时限：10月底前）
41、做好重点时段值班值守工作。（牵头领导:韩刚岭；责任单位：区应急局；完成时限：10月底前）
42、做好2022年度第二批高新技术企业认定工作。（牵头领导:韩刚岭、宋朝忠；责任单位：区科工局；完成时限：10月底前）
43、持续推进辖区规模以上工业企业研发活动全覆盖工作，争取完成全年任务。（牵头领导:韩刚岭、宋朝忠；责任单位：区科工局；完成时限：10月底前）
44、强化惠企政策宣传，做好2022年度省工程技术中心认定准备工作。（牵头领导:韩刚岭、宋朝忠；责任单位：区科工局；完成时限：10月底前）
45、做好技术合同认定工作。（牵头领导:韩刚岭、宋朝忠；责任单位：区科工局；完成时限：10月底前）
46、对各相关区直单位及各街道办事处社会治理现代化宣传工作进行督导检查。（牵头领导：杨鸿志；责任单位：区委政法委；完成时限：10月底）
47、向区人大报送关于认罪认罚制度落实情况的报告。（牵头领导：杨鸿志；责任单位：区人民检察院；完成时限：10月中旬）
48、分析研判国庆节期间全区社会治安形势特点，全力做好国庆安保、菊花文化节安保维稳工作。（牵头领导：杨鸿志、宋伟民；责任单位：鼓楼公安分局；完成时限：10月底）
49、启动高等级勤务模式，全警投身参战党的二十大安保维稳，切实营造二十大会议期间全区安全稳定社会治安环境。（牵头领导：杨鸿志、宋伟民；责任单位：鼓楼公安分局；完成时限：10月底）
50、做好10月份制造立市“三个一批”入库工作。（牵头领导：宋朝忠；责任单位：区科工局 完成时限：10月底前）
51、金明工业园区用地布局与产业研究规划方案向市政府的报审工作。（牵头领导：宋朝忠；责任单位：金明工业园区服务中心 完成时限：10月底前）
52、开展重复信访、化解积案专项治理行动。（牵头领导：宋伟民；责任单位：区信访局；完成时限：10月底）
53、强化聚集活动管控，按照非必要不举办的原则，严控大型聚集性活动，原则上不办少办，确需举办的，按照要求报疫情防控指挥部审批后举办。（牵头领导：李希峰；责任单位：区卫健委；完成时限：10月底）
54、抽调专门人员，牵头协调市土地事务所、财政评审中心、南苑办事处开展友谊医院集体土地征收工作，力争10月20日前完成土地征收工作。（牵头领导：谢红磊；责任单位：市自然资源和规划局鼓楼分局、南苑办事处；完成时限：10月20日前）
55、继续加强外业巡查，确保农村乱占耕地建房零增长，同时，做好一网两长巡查工作，确保本月巡查率100%。（牵头领导：谢红磊；责任单位：市自然资源和规划局鼓楼分局、南苑办事处、仙人庄办事处；完成时限：10月底）
56、安派专人对老旧小区改造施工点位进行现场巡视督察保质保量的同时加快推进旧改进度，确保在10月底前完成我区2022年旧改年度总工程量的80%。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区住建局；完成时限：10月底）
57、教师招聘现场报名及考试工作。(牵头领导：朱登斌;责任单位：区教体局; 完成时限：10月底)
58、完成生源地助学贷款合同审查工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
59、城区学校与辖区内社区联合成立社区少工委，并进行集体揭牌仪式。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
60、完成普惠幼儿园认定工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
61、推进安全生产专项整治三年行动最后一环“巩固提升年”目标的落实，接受省、市对安全生产专项整治三年行动工作检查验收。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
62、配合减灾部门做好“10.13”国际减灾日教育宣传活动。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
63、2022年对县级人民政府履行教育职责督导工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区教体局；完成时限：10月底)
64、组织参加省市相关学科优质课。(牵头领导：朱登斌；责任单位；区教体局；完成时限：10月底)
65、筹备中国开封第40届菊花文化节线上、线下活动开展工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
66、疫情防控。建立商贸重点场所日常巡查制度，督促企业做好“场所消杀保洁、进场温测检查、口罩佩戴劝导、异常情况报告、疫情信息宣传”，督促重点场所、重点人员的核酸检测的落实。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
二、重大项目方面
1、筹备好第三季度重大项目集中开工活动。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区发改委；完成时限：10月底）
2、推进重点项目谋划储备库制造业占比，预计超过去年同期18.8%。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区发改委；完成时限：10月底）
3、轻轨（鼓楼区段）项目，根据实际情况，配合市征收办完成项目前期入户调查测量，编制征收概算，拟定项目征收补偿方案（征求意见稿）。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区房屋征收中心；完成时限：10月底）
4、润华苑项目：目前项目已启动，正在按照时间节点推进。预计十月底完成项目征收工作。啤酒厂项目：目前项目正在公示阶段，按照时间节点，公布项目征收补偿修改意见稿，召开项目论证会后作出征收决定，开展项目征收工作。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区房屋征收中心；完成时限：10月底）
5、做好第六期“三个一批”签约项目上报工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
6、做好双招平台签约项目上报工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
7、做好外资、外贸、省外资金上报工作。(牵头领导:朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
8、做好跨境电商、电商商务、人人持证月上报及税收统计工作。(牵头领导：朱登斌；责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
9、做好专项债申报工作。(牵头领导：朱登斌：责任单位：区商务局；完成时限：10月底)
10、持续优化营商环境，推进2022年鼓楼区本级跨部门“双随机、一公开”联合检查工作。（牵头领导：朱登斌；责任单位：区市场监督管理局；完成时限：10月底前）
三、重大民生方面
1、完成“好差评”评价器全覆盖，在区行政服务大厅所有服务窗口设置“好差评”评价器，推进好差评事项全覆盖，提升“好差评”主动评价率。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区政务服务和大数据局；完成时限：10月底）
2、推进行政服务大厅“预约延时服务”，在窗口延时服务制度的基础上，推进“预约+延时服务”制度，进一步方便企业群众办事。（牵头领导：郭浩瀚；责任单位：区政务服务和大数据局；完成时限：10月底）
3、开展2022年住房困难家庭、新就业无房职工、城镇稳定就业的外来务工人员公共租赁住房保障资格年度复核工作。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区住建局；完成时限：10月底）
4、问题楼盘化解工作。不动产办证类和停工烂尾类均完成化解，做好信访维稳工作，推动项目化解完成后续工作。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区住建局；完成时限：10月底）
5、加强扬尘防控工作。督导、协调各成员单位，做好日常巡察工作，加强省控站点周边扬尘防控力度，确保各项指数达到标准。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区城管局；完成时限：10月底）
四、重大专项方面
1、开展好2022年全国科普日各项活动，形成工作亮点，并做好总结上报工作。（牵头领导：李楠远；责任单位：区科协；完成时限：10月底）
2、开展城镇燃气安全“百日行动”专项工作。督导、协调各成员单位，做好隐患排查整治工作，对台账进行动态更新，守住安全底线。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区城管局；完成时限：10月底）
3、做好建筑垃圾专项治理工作。督导各办事处做好属地监督管理，坚决遏制私拉乱倒问题反弹。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区城管局；完成时限：10月底）
4、城市管理“三化”建设工作。各相关单位、办事处盯紧数字化案件处置工作，扎实开展16个专项治理工作，争取全市月排名前三。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区城管局；完成时限：10月底）
5、违法建设拆除。各属地办事处按照台账任务，推进拆违工作，加大巡查治理力度，保证违法建设“零增长”。（牵头领导：谢红磊；责任单位：区城管局；完成时限：10月底）
五、重大改革方面
加强与市自然资源和规划局各科室工作对接，加大土地批而未供和土地出让力度，做好10月份土地利用综合改革工作。（牵头领导：谢红磊；责任单位：市自然资源和规划局鼓楼分局；完成时限：10月底）

中共鼓楼区委办公室           2022年10月17日印发

— 1 —